[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                                Estado de São Paulo

              Rua João Batista Brisola, 15 – 2º Andar - Centro  -  CEP: 18.315 000

ASSESSORIA  JURÍDICA

 PORTARIA Nº. 083 – de 15 de junho de 2012.

Dispõe sobre constituição de Comissão Sindicante para o fim que especifica.
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que a servidora LUCELIA APARECIDA DE OLIVEIRA informou através do expediente protocolizado sob o número 4912/2012  que o Sr. MARCELO LUIS NUNES se dirigiu a ela, por ligação telefônica, com palavras ofensivas;
Considerando que o fato noticiado, se comprovada a sua veracidade, pode implicar em infração disciplinar prevista no artigo 152, VI e IX do estatuto do Funcionário Público Municipal.

RESOLVE,

Art. 1º - Instaurar Sindicância Administrativa para apurar os fatos acima mencionados, bem como sugerir as medidas a serem adotadas e as responsabilidades de eventuais servidores envolvidos.

Art. 2º - Para compor a Comissão Sindicante indicada no artigo primeiro ficam designados os seguintes servidores efetivos:

NILSON TADEU DA SILVA (RG: 27.724.526-6) – Presidente
NIVALDO HENRIQUE MARTINS (RG: 40.982.742-3)
MARCIA APARECIDA DA SILVA (RG: 28.652.440-5)

Parágrafo único - A comissão Sindicante terá o prazo de 30 (trinta) dias contados a partir do recebimento do presente expediente, para conclusão dos trabalhos e elaboração de seu relatório final.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, data supra.
ELIANA DOS SANTOS SILVA

Prefeita Municipal
Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]